

Presse-Information

PEARL 4in1-Mini-Schlüsselfinder mit Bluetooth, App & GPS-Ortung, 80 dB

Als Standort-Marker, Diebstahlsicherung und zur Haus-Automation einsetzbar

- Zwei-Wege-Findfunktion
- Extra-lauter Alarm mit 80 dB auch gegen Diebstahl
- Bis zu 12 Monate Batterie-Laufzeit
- Kostenlose App ELESION für Einrichtung, Standort-Speicherung und mehr
- Voll kompatibel zu Geräten mit Smart-Life- und Tuya-App

Nie wieder verlegte Dinge suchen: Einfach den Mini-Schlüsselfinder mit App von PEARL per Bluetooth mit dem Mobilgerät verbinden und ihn z.B. am Schlüsselbund befestigen oder in die Handtasche legen. Schon checkt man per App jederzeit, wo sich das Gesuchte befindet.

Per App "ELESION" die volle Kontrolle behalten: Per Smartphone löst man einen nahezu unüberhörbaren Ton auf dem Schlüsselfinder aus. Umgekehrt löst man per Schlüsselfinder auch einen Signalton auf dem Smartphone aus. So findet man verlegte Dinge schnell wieder.

Effektiv auch als Diebstahlschutz: Entfernt jemand den Schlüsselfinder aus der Bluetooth-Reichweite, ertönt ein Alarm auf dem Mobilgerät. Gleichzeitig wird automatisch der letzte registrierte Standort gespeichert. Ideal, um beispielsweise das Fahrrad zu sichern!

Das Smart Home automatisieren: Sind andere kompatible Geräte mit der App gekoppelt, steuert man alles zentral - direkt über das Smartphone! Die Geräte lassen sich sogar miteinander vernetzen: Beispielsweise schaltet das Wohnzimmerlicht aus, wenn der Schlüsselfinder außer Reichweite gerät u.v.m.

Das bestehende Smart-Life- und Tuya-System erweitern: Hat man bereits Smarthome-Geräte, die man per entsprechender App steuert, gibt es eine gute Nachricht. Unsere ELESION-Geräte sind mit den Smart-Life- und Tuya-Geräten kompatibel. So bedient man auf Wunsch alle Geräte gemeinsam - auch per automatischer Funktionen!

- 4in1-Schlüsselfinder mit Standort-Marker, Diebstahlsicherung und zur Haus-Automation
- Bluetooth 4.0 für Verbindung zu Smartphone und Tablet-PC
- Reichweite: bis 25 m im freien Feld
- Kostenlose App "ELESION" für iOS und Android: zum Verwalten des Schlüsselfinder
- **Zwei-Wege-Findfunktion:** per Smartphone Signalton auf dem Schlüsselfinder auslösen und umgekehrt
- Anti-Diebstahl-Alarm: Alarm auf dem Smartphone, wenn Schlüsselfinder aus Bluetooth-Reichweite entfernt wird
- Automatische Speicherung des letzten Standorts über GPS-Koordinaten bei Unterbrechung der Bluetooth-Verbindung (verwendet GPS vom Smartphone)
- Automatische Funktionen programmierbar, z.B. zum Schalten mehrerer Geräte gleichzeitig, zum Einschalten des Lichts bei Verlust der Verbindung zum Schlüsselfinder u.v.m.
- Kompatibel zum Smart-Life-System: ELESION- sowie Smart-Life- und Tuya-Geräte können auf Wunsch zu einem Smarthome-System kombiniert werden
- Lautstärke: 80 dB
- Stromversorgung: 1 Knopfzelle CR2032 (enthalten) für bis zu 12 Monate Stand-by
- Maße: 38 x 38 x 10 mm, Gewicht: 12 g

Presse-Information

Mini-Schlüsselfinder mit Bluetooth inklusive Knopfzelle, Haltering und deutscher Anleitung

• EAN: 4022107396837

Preis: 9,99 EUR

Bestell-Nr. ZX-5158-625

Produktlink: https://www.pearl.de/a-ZX5158-3103.shtml

Auch als 2er- und 4er-Set erhältlich:

PEARL 4in1-Mini-Schlüsselfinder m. BT, App & GPS-Ortung, 80 dB, 2er-Set

Preis: 17,99 EURBestell-Nr. ZX-5253-625

Produktlink: https://www.pearl.de/a-ZX5253-3103.shtml

PEARL 4in1-Mini-Schlüsselfinder m. BT, App & GPS-Ortung, 80 dB, 4er-Set

Preis: 32,99 EUR Bestell-Nr. ZX-5254-625

Produktlink: https://www.pearl.de/a-ZX5254-3103.shtml

Bilderlinks*:

https://www.pearl.de/Presse/ZX-5158 01 PEARL 4in1-Mini-Schluesselfinder.jpg
https://www.pearl.de/Presse/ZX-5158 02 PEARL 4in1-Mini-Schluesselfinder.jpg
https://www.pearl.de/Presse/ZX-5158 03 PEARL 4in1-Mini-Schluesselfinder.jpg
https://www.pearl.de/Presse/ZX-5158 04 PEARL 4in1-Mini-Schluesselfinder.jpg
https://www.pearl.de/Presse/ZX-5158 05 PEARL 4in1-Mini-Schluesselfinder.jpg
https://www.pearl.de/Presse/ZX-5158 06 PEARL 4in1-Mini-Schluesselfinder.jpg
https://www.pearl.de/Presse/ZX-5158 06 PEARL 4in1-Mini-Schluesselfinder_App.jpg
https://www.pearl.de/Presse/ZX-5158 07 PEARL 4in1-Mini-Schluesselfinder_App.jpg
https://www.pearl.de/Presse/ZX-5158 08 PEARL 4in1-Mini-Schluesselfinder_App.jpg
https://www.pearl.de/Presse/ZX-5158 09 PEARL 4in1-Mini-Schluesselfinder_App.jpg

Über Tuya Smart

Tuya Smart (NYSE: TUYA) ist ein führendes Technologieunternehmen, welches sich darauf konzentriert, unser Leben smarter zu machen. Tuya ermöglicht dies, indem es eine Cloud-Plattform anbietet, die eine Vielzahl von Geräten über das IoT verbindet. Durch den Aufbau von Verbindungsstandards verknüpft Tuya die Bedürfnisse von Marken, OEMs, Entwicklern und Einzelhandelsketten über eine breite Palette von intelligenten Geräten und Branchen hinweg. Tuya-Lösungen stärken Partner und Kunden, indem sie den Wert ihrer Produkte verbessern und gleichzeitig das Leben der Verbraucher durch den Einsatz von Technologie angenehmer machen. Durch sein wachsendes kommerzielles SaaS-Geschäft bietet Tuya intelligente Geschäftslösungen für eine Vielzahl von Branchen an. Die Plattform des Unternehmens wird durch branchenführende Technologie mit strengem Datenschutz und Sicherheit unterstützt. Tuya arbeitet mit führenden Fortune-500-Unternehmen aus der ganzen Welt zusammen, um Dinge intelligenter zu machen, darunter Philips, Schneider Electric, Lenovo und viele andere. https://www.tuya.com/ecosystem/powered-by-tuya

PEARL. GmbH, PEARL-Str. 1-3, 79426 Buggingen Dr. Eyla Hassenpflug (DW -404) - Heiko Loy (DW - 417) Telefon +49 7631 360-0 (Zentrale), E-Mail: presse@pearl.de

^{*}Das Bildmaterial ist für die Presse zur redaktionellen Berichterstattung frei verwendbar, vorausgesetzt bei der Verwendung wird deutlich sichtbar folgender Copyright-Hinweis angebracht: PEARL. GmbH / www.pearl.de.

Presse-Information

Unsere Pressemitteilungen finden Sie hier: https://www.lifepr.de/newsroom/pearlgmbh/
PEARL-Logo zum Download: https://www.pearl.de/Presse/PEARL.GmbH_Logo.zip

Bezugsquelle: PEARL. GmbH, PEARL-Str. 1-3, 79426 Buggingen, Tel. 07631/360-0, https://www.pearl.de